

پسام‌های خود را از طریق پیامک و شبکه‌های اجتماعی برای ما ارسال کنید  
@shahrara.metro ۳۰۰۰۷۲۸۹

مشهد خبر

## احیا در بوستان



مراسم شب قدر با مشارکت تشکل‌های مردمی، در بوستان‌ها و مجتمع‌های ورزشی شهر برگزار می‌شود. منطقه ۲ در بوستان حجاب بولوار هدایت، منطقه ۴ در بوستان ارم پنجن، منطقه ۵ در بوستان خطی کرامت، منطقه ۶ در بوستان رجای شهید رجایی و... میزبان برنامه‌های شب قدر خواهند بود.

## خدمات رایگان



با برنامه‌ریزی‌های مدیریت شهری، خدمات قطار شهری و اتوبوس‌رانی در شب قدر رایگان خواهد بود.

کلوز آپ

# نخبه‌بین «نون‌خ» هم آمد

اگر دنبال چند سریال پرطرفدار دهه گذشته صداوسیما باشیم، بی‌شک سریال «نون‌خ» در این فهرست خودنمایی می‌کند، سریالی که تا به حال چهار فصل آن از شبکه سراسری پخش شده و توانسته است مخاطبان زیادی برای خودش دست‌وپا کند. فصل پنجم این سریال دل‌نشین که قرار بود از ابتدای نوروز ۱۴۰۳ روی کنکاتور سیما قرار بگیرد، به دلیل مشکلات فنی به پخش نرسید و حالا به گفته متولیان شبکه یک، سریال طنز سعید آقاخانی قرار است از ۱۵ فروردین ماه روی آنتن این شبکه برود. سعید آقاخانی که مهارتش در به قاب درآوردن مناظر زیبای کردستان را در این سریال به نمایش گذاشته است، فصل جدید «نون‌خ»، را در شهرهای تهران، چابهار، سیستان و بلوچستان، کردستان و کرمان تصویربرداری کرده است که این موضوع نوید قاب‌هایی متفاوت و بکر از استان‌های دیگر کشور را دارد.



معرفی

نرم‌فراری برای لذت بیشتر از رمضان



«رنا» از اپلیکیشن‌های کامل مذهبی است، اپلیکیشنی که با آن می‌توانید اوقات شرعی شهرتان را روی موبایلتان ببینید. «رنا» اپلیکیشن جامعی برای روزه‌داران است. نسخه صوتی و ترجمه دعاها، روزانه ماه رمضان، قبله‌نمای دقیق، مجموعه‌ای از دعاهای گوناگون این ماه مبارک، احکام روزه و پاسخ سؤال‌های شرعی درباره عبادت‌های ماه رمضان، ذکر شمار و پیام‌ها، رنگ‌ها و آهنگ‌های پیشواز مناسبی از دیگر امکانات این اپلیکیشن هستند. علاوه بر این‌ها، «رنا» رابط کاربری زیبایی دارد و کار با آن راحت و روان است.

۲

پرونده

## جریمه‌ها فضایی می‌شود

افزایش جریمه‌ها از ۲۵ فروردین ماه

۱

### به روزرسانی بعد ۷ سال

آخرین آمار برای به‌روزرسانی تخلفات راهنمایی‌وراندگی به سال ۱۳۹۶ برمی‌گردد. بعد از آن به دلایل مختلف، افزایش نرخ جریمه‌ها هم راستا با نرخ تورم رشد نکرد. درحالی‌که در کشورهای جهان، موضوع جریمه‌های رانندگی به‌عنوان یک ابزار بازدارنده مدنظر گرفته شده است، ما نتوانستیم از این ابزار کارآمد بهره‌بیریم و حدوداً از سال ۱۳۹۶ به بعد، دوباره سیر صعودی سوانح رانندگی را شاهد بودیم، به شکلی که در سال ۱۴۰۲ شاهد ازدست دادن تقریباً ۲۰ هزار نفر از هم‌وطنانمان بودیم.

از قدیم شنیده‌ایم که جریمه باید بازدارنده باشد و اگر جریمه‌ای بازدارنده نباشد، بیشتر به بی‌قانونی دامن می‌زند تا تضمین‌کننده اجرای قانون باشد؛ موضوعی که در سال‌های گذشته به روشنی در جریمه تخلفات راهنمایی‌وراندگی در کشورمان به چشم می‌خورد. همین بازدارنده نبودن جرائم و تلفات عجیب و غریب جاده‌ای به دلیل رعایت نشدن الزامات قانونی، چاره‌ای به جز افزایش بازدارنده نرخ جرائم متناسب با تورم برای دولت نگذاشت و حالا با اعلام رئیس پلیس راهور فراجا قرار است از ۲۵ فروردین ماه نرخ جرائم راهنمایی‌وراندگی با افزایش حدود دوبرابری اعمال شود.



داستان جلد



آخرین و مهم‌ترین شب قدر را در پیام

## قلب‌ماه

امروز ۱۳ ۰۶ | فردا ۱۷ ۰۷ | پس فردا ۲۲ ۱۰

فلسطین

### اجساد سوخته شهدا در خیابان‌های غزه

نیروهای ارتش رژیم اشغالگر صهیونیستی در سپیده‌دم دوشنبه بعد از گذشت بیش از دو هفته از حملات وحشیانه‌شان به مجتمع پزشکی شفا در شهر غزه، به‌صورت کامل از این بیمارستان و محیط اطراف آن عقب‌نشینی کردند. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی در این زمینه اعلام کرد که ارتش اسرائیل در عملیاتش در بیمارستان شفا دو بیست نفر را کشته و نهمصد نفر را در بازداشت نگه داشته است. این درحالی است که وزارت بهداشت غزه از شهادت دست‌کم چهارصد فلسطینی در اطراف بیمارستان شفا در حمله وحشیانه اشغالگران خبر داده است. از طرف دیگر، وزارت بهداشت غزه از ماندن صدها جسد در خیابان‌های اطراف مجتمع شفا خبر داده و اعلام کرده است که اجساد سوخته شهدا در خیابان‌ها و جاده‌های اطراف روی زمین افتاده‌اند و امکان دسترسی به آن‌ها نیست.



از دنیا چه خبر؟

## گپ‌زنی با مردگان

آرتور سیجف، کارآفرین فناوری اطلاعات، پس از اینکه متوجه شد پدرش به سرطان مبتلا شده است، تصمیم گرفت هرکاری انجام دهد تا یک بار دیگر با پدرش پس از درگذشت او گفت‌وگو کند. بنابراین یک ابزار واقعیت مجازی به نام «حالت زندگی ابدی» را اختراع کرد که شامل آواتارهای دیجیتالی است که می‌توانند فقط پس از سی دقیقه مشاهده کاربر، صدا و رفتار و حرکات یک شخص را با استفاده از هوش مصنوعی شبیه‌سازی کنند. این ابزار واقعیت مجازی به افراد کمک می‌کند با استفاده از هوش مصنوعی با درگذشتگان خود گفت‌وگو کنند تا راحت‌تر با مرگ آن‌ها کنار بیایند. هدف این است که این آواتار برای همیشه در اینترنت به‌عنوان یادگاری از خالق آن زنده بماند تا نسل‌های آینده خانواده بتوانند با آن تعامل داشته باشند. این ابزار اکنون درحال انجام آزمایش‌های نهایی است. با استفاده از این اختراع، افراد دیگر نگران ازدست‌دادن گفت‌وگوهای ارزشمند با عزیزانشان نخواهند بود، آن‌ها می‌توانند به‌صورت دیجیتالی از طریق یک آواتار برای همیشه با آن‌ها ارتباط داشته باشند.

خبر یک خطی

- نرخ بیکاری کل سال ۱۴۰۲ به ۸/۱ درصد رسید که کمترین نرخ بیکاری سالانه در دهه‌های گذشته است.
- در تعطیلات نوروز، ۵۷۴ فقره تصادف فوتی داشتیم که ۶۲ درصد تصادف‌های نوروز امسال مربوط به پژو و پراید بوده است.
- مرحله سوم طرح فجرانه کالابریگ الکترونیک از ۱۸ فروردین آغاز می‌شود.
- اعتبار مشمولان طرح به‌ازای هر نفر از ۱۲۰ به ۲۲۰ هزار تومان افزایش یافته است.
- با اعلام وزیر آموزش و پرورش، سال جدید ۷۲ هزار معلم استخدام می‌شوند.

## بازارزدگی یکی دوساله

از گوشه‌وکنار خبرهای افزایش جرائم می‌توان فهمید که نرخ‌های جدید نسبت به گذشته حدود ده‌برابر افزایش خواهند داشت. البته در روزهای آینده نرخ کامل این جرائم منتشر و ابهامات برطرف می‌شود، اما برای جرائمی مثل سرعت غیرمجاز باید حدود ۷۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان جریمه متصور باشیم. بی‌شک افزایش جریمه‌ها می‌تواند در یک بازه زمانی محدود تأثیرگذار باشد، اما نکته مهمی که نباید از آن غافل شویم، این است که فکر نکنیم این افزایش جریمه می‌تواند مادام‌العمر هدف ما را محقق کند. بی‌شک در مقابل، با توجه به اینکه استاندارد جاده‌ها و عوامل انسانی و خودروهای نایم‌صدرنشین علت مرگ و میرها و خسارت دیدن مردم و روان شهروندان هستند، بدون تمرکز بر زبرساخت‌ها نمی‌توان تلفات ناشی از حوادث جاده‌ای را کم کرد.





## شب زنده داری که از هزار ماه عبادت ارزشمندتر است

فرصت بهره‌مندی از نعمت شب زنده‌داری در شب قدر و درک حقیقی جایگاه این شب و بررسی پرونده اعمالمان از بزرگ‌ترین نعمت‌های الهی است که در ماه مبارک رمضان برای بندگانش فراهم شده است؛ شبی که مقدرات در طول یکسال از سوی خداوند متعال تعیین می‌شود و اعمال و مقدرات ما به دست مبارک حضرت صاحب‌الزمان (ص) می‌رسد. همه توفیقات، بلاها، رویدادهای مهم، مرگ، زندگی، بیماری و هر آنچه در طول یکسال قرار است در زندگی خود شاهد باشیم و با آن روبه‌رو شویم، در این شب مهم تعیین می‌شود. آن‌طور که از کلام ائمه اطهار (ع) و توصیه بزرگان دین به چشم می‌خورد، شب قدر بیست و سوم از جایگاهی خاص و ویژه برخوردار است و از این جهت، خوب است که اهمیت شب قدر را در کلام بزرگان جست‌وجو کنیم تا بتوانیم بیشتر از این فرصت طلایی برای رشد و جهش معنوی استفاده کنیم.

### شب‌ی به قدر هزار ماه

از اول شب بیست و سوم، از هنگام غروب آفتاب، سلام الهی - سلام هی حتی مطلع الفجر - شروع می‌شود. تا وقتی که اذان صبح آغاز می‌شود. این چند ساعت این وسط، سلام الهی و امن الهی و خیمه رحمت خداست که بر سراسر آفرینش زده شده است. آن شب، شب عجیبی است؛ بهتر از هزار ماه، نه برابر آن؛ «خیر من الف شهر». هزار ماه زندگی انسان، چقدر می‌تواند برکات به وجود آورد و جلب رحمت و خیر کند! این یک شب، بهتر از هزار ماه است. این خیلی اهمیت دارد. این شب را قدر بدانید و آن را به دعا و توجه و تفکر و تأمل در آیات خلقت و تأمل در سرنوشت انسان و آنچه که خدای متعال از انسان خواسته است و بی‌اعتباری این زندگی مادی و اینکه همه این چیزهایی که می‌بینید، مقدمه آن عالمی است که لحظه جان‌دادن، دروازه آن عالم است. بگذرانید.

### رهبر معظم انقلاب

### شب‌ی خاص‌تر برای رشد

شب بیست و سوم ماه مبارک رمضان، از دو شب دیگر برتر است و از احادیث متعددی استفاده می‌شود که شب قدر همین شب است. در روایتی از امام باقر (ع) نقل شده است که مردی به نام «جهنی» در ماه رمضان خدمت رسول خدا (ص) آمد و به آن حضرت عرض کرد: من در بیرون مدینه به سر می‌برم و شتر و گوسفند دارم که نمی‌توانم همه شب در مدینه حاضر شوم. دوست دارم شبی را به من معرفی کنی تا آن شب را به مدینه بیایم و در نماز و عبادت حاضر باشم. حضرت او را نزد خود فراخواندند و درگوشی آن شب را به او معرفی کردند. جهنی نیز وقتی شب‌های بیست و سوم ماه رمضان فرا می‌رسید، با همه خانواده و فرزندان و غلامان به مدینه می‌آمد و آن شب را می‌ماند و صبحگاهان به منزل خویش برمی‌گشت.

### آیت‌ا... مکارم شیرازی

### شب‌ی که نباید از آن غفلت کرد

بسیاری از بزرگان شب‌های ماه رمضان را بیدار می‌ماندند و نمی‌خوابیدند. نزد ما تقریباً واضح است که شب بیست و سوم ماه رمضان شب قدر است، ولی اول ماه باید قدری دقت شود تا اول ماه دقیقاً تشخیص داده شود. مرحوم علامه سید محمدحسین طباطبایی هم همین‌طور بود و شب‌های ماه رمضان بیدار بود. در کربلا هم بوده‌اند کسانی که شب‌های رمضان نمی‌خوابیدند. حتی از بعضی‌ها نقل می‌کردند که قعه (جلسه گفت‌وگو و شب‌نشینی) می‌گرفتند و صحبت می‌کردند تا خوابشان نبرد. ما برای اوقات خواب خود افسوس می‌خوریم که چرا برای نماز شب بیدار نمی‌شویم، در صورتی که اوقات بیداری را به غفلت می‌گذرانیم! زیرا اگر در بیداری به توجه و بندگی مشغول بودیم، توفیق بیداری شب را نیز برای تهجد و خواندن نافله شب و تلاوت قرآن پیدا می‌کردیم.

### آیت‌ا... بهجت

## شب اجابت دعاها

### اعمال توصیه شده برای بهره‌مندی بیشتر از آخرین شب قدر

امشب شب بیست و سوم ماه رمضان و سومین شب از شب‌های مبارک قدر است. امام صادق (ع) در توصیف این شب بزرگ فرمودند که تقدیر مقدرات در شب نوزدهم، و تحکیم آن در شب بیست و یکم و امضای شب بیست و سوم است. مرحوم شیخ عباس قمی در کتاب شریف «مفاتیح الجنان» در زمینه اعمال این شب مطالبی را نقل کرده که این شب از دو شب قدر گذشته برتر است و از روایات بسیار استفاده می‌شود که شب قدر همین شب است و این شب، شب «جهنی» است؛ یعنی شبی است که دعاها در آن اجابت می‌شود و در این شب همه‌کارها بر پایه حکمت الهی مقدر می‌شود و برای این شب غیر از اعمالی که با «دو شب قدر گذشته» مشترک است، چند عمل دیگر است.

### چهارم

خواندن سوره عنکبوت و روم

### سوم

اقامه نماز صدر کعتی شب‌های قدر

### دوم

نماز دور کعتی شب‌های قدر

### اول

غسل شب قدر

### هفتم

خواندن دعای فرج

### نهم

هزار مرتبه خواندن سوره قدر

### پنجم

خواندن سوره دخان

### یازدهم

ذکر گفتن و صلوات بر محمد و آل محمد (ص)

### دهم

قرائت دعای جوشن کبیر

### نهم

احیای شب‌های قدر

### هشتم

زیارت امام حسین (ع)